Pág.: 1Câmara Municipal de Piratini
Termo de Abertura de Processo Digital

Identificador: ac98099b-61f5-43d3-a2ea-2ba10789362f

Nesta data, procedo à abertura de processo digital, nos seguintes termos:
Processo:
Requerente:

nº 803/2025
Sergio Moacir Rodrigues de Castro

Data/hora abertura:10/09/2025 11:26:29

Onde Está: Setor: CMV - DIR
Assunto: Indicação

INDICAÇÃO N°
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES:

O Vereador que esta subscreve, indica ao Poder Executivo em especial ao Senhor
Alessandro Krause – MD Secretário Municipal de Obras, melhorias na estrada do que
vai para o Cancelão, mais precisamente no trecho entre a entrada da Caneleira até as
Corticeiras, bem como enfrente a propriedade dos Janke. Ainda solicita este edil
cascalho e melhorias passando a Cabanha Maximus, na localidade da Fumaça, ate a
sucessão do Sr Favorino.

JUSTIFICATIVA:
Tal pedido prende-se ao fato de que moradores e o nosso ex-vereador João Garcia,
procuraram esse edil, relatando as péssimas condições de trafegabilidade da estrada,
mas em especial esses trechos citados.  Sabemos que essa é uma estrada estadual,
mas pelo grande fluxo de veículos dos munícipes do Cancelão, acreditamos que a
Prefeitura Municipal pode fazer esse serviço que beneficiara toda nossa comunidade.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 10 de Setembro de 2025.

VEREADOR SÉRGIO MOACIR RODRIGUES DE CASTRO (PDT)
LÍDER DA BANCADA DO PDT-2025

Situação:
Chave Processo:

Aberto Prazo Estimado Total (SLA) : 10/09/2025 11:26:29
0000803-81-2025-5-00-0000-00